
84  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.574 Segunda-feira, 16 DE OUTUBRO DE 2023

050/2022 GTEC Comércio e Serviços Eireli Tamara Lucia Santos e Silva
Matrícula n° 5897818/3

Mario Benedito Coutinho Mouzinho
Matricula nº 5497949/3

022/2023 Empresa de Tecnologia Da Informação e Comunicação do Estado do 
Pará - PRODEPA

Carolinne Ione Santos Amorim
Matricula N° 73504213/4 Bruna Nogueira Cabral Matricula n°5969694/1

023/2023 Empresa de Tecnologia Da Informação e Comunicação do Estado do 
Pará - PRODEPA

Carolinne Ione Santos Amorim
Matricula N° 73504213/4 Bruna Nogueira Cabral Matricula n°5969694/1

020/2023 OTC Doc Organizacao Tecnologia e Custodia de Documentos Eireli Deyvid Henrique Marques de Lima
Matricula nº 5939635/4

Moisés Castro Marques
Matrícula nº 5969689/1

025/2023 IMPLY Tecnologia Eletrônica Claudio Fernando de Souza Santos
Matrícula nº 3348806/4

Fabiano Scherer de Sousa Coelho
Matricula nº 5965648/2

Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra se.
CASSIO COELHO ANDRADE, Secretário de Estado de Esporte e Lazer - SEEL

Protocolo: 996750

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 258/2023 DE 05 DE OUTUBRO DE 2023, PUBLICADA NO DOE Nº 35.570 DE 10 DE OUTUBRO DE 2023.
ONDE SE LÊ:
PORTARIA Nº 258/2023-SEEL, 05 DE OUTUBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares, aos servidores abaixo relacionados:

MATRICULA NOME EXERCÍCIO PERIODO
5964842/1 RAIMUNDO NEYVA OLIVEIRA PAES 2022-2023 01/11 à 30/11/2023
54186051/2 ELBER JOSE OLIVEIRA MAIA 2022-2023 01/11 à 30/11/2023
3280950/1 RAIMUNDO MAIA DE BRITO 2022-2023 01/11 à 30/11/2023

LEIA-SE:
PORTARIA Nº 358/2023-SEEL, 05 DE OUTUBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
RESOLVE:
CONCEDER: férias regulamentares, aos servidores abaixo relacionados:

MATRICULA NOME EXERCÍCIO PERIODO
5964842/1 RAIMUNDO NEYVA OLIVEIRA PAES 2022-2023 01/11 à 30/11/2023
54186051/2 ELBER JOSE OLIVEIRA MAIA 2022-2023 01/11 à 30/11/2023

CÁSSIO COELHO ANDRADE
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 996543

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 671/2023-GEPS/SETUR DE 11 DE OUTUBRO DE 2023
CONSIDERANDO o Decreto nº. 870, de 04/10/2013 e a PORTARIA Conjunta nº. 658/SEAD, de 01/09/2014, que tratam da fiscalização dos contratos 
na administração pública; CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/794951; RESOLVE: I – DESIGNAR a servidora Simone Cristina Cardoso de 
Oliveira De Araújo, mat. nº 5910099/3, Turismo Cultural, como fiscal de contrato, para fiscalizar o contrato nº 36/2023. celebrado entre o Estado do Pará, 
através da Secretaria de Estado de Turismo (SETUR) e a Empresa VR3 LTDA. II-Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação. ORDENADORA: 
TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 996535
PORTARIA Nº 672/2023-GEPS/SETUR DE 11 DE OUTUBRO DE 2023
CONSIDERANDO o Decreto nº. 870, de 04/10/2013 e a PORTARIA Conjunta nº. 658/SEAD, de 01/09/2014, que tratam da fiscalização dos contratos na 
administração pública; CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/1103867; RESOLVE: I - DESIGNAR a servidora ROSANA BARBOSA DA SILVA, 
Mat. 20842/1, Assistente Administrativo, como fiscal de contrato e como suplente o servidor VICTOR LOPES DE SOUZA, Mat. Funcional nº 5955929/2, 
Coordenador de Marketing, para fiscalizar e acompanhar o contrato nº 41/2023 celebrado entre o Estado do Pará, através da Secretaria de Estado 
de Turismo (SETUR) e a EMPRESA ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARÁ 2000/OS PARÁ 2000. II - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação. 
ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 996518

.

.

APOSTILAMENTO
.

PRIMEIRO APOSTILAMENTO AO TERMO DE SUBCESSÃO DE USO N° 01/2022
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO-SETUR CNPJ: nº 15.488.858/0001-14 E ROSENIVEA MARIA FONSECA PIMENTA CPF: Nº 510.539.262-00
Objeto: presente Termo de Apostilamento tem por objeto o REAJUSTE sobre o valor do da locação do espaço referente a LOJA01 – Loja ao fundo da Praça 
de Alimentação na praia do Maçarico, em Salinópolis/PA, passando o valor da locação para R $ 147,66 (Cento e Quarenta e Sete Reais e Sessenta e Seis 
Centavos), com base na variação do Índice IGP-M, acumulado – 7,71 %.
Data da Assinatura: 31/08/2023
Ordenador: Lucas Viera Torres, Secretário Adjunto de Estado de Turismo

Protocolo: 996718
PRIMEIRO APOSTILAMENTO AO TERMO DE SUBCESSÃO DE USO N° 03/2022
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO-SETUR CNPJ: nº 15.488.858/0001-14 E CRISTOVAM LOBATO DE CASTRO CPF: N° 287.138.772-91
Objeto: presente Termo de Apostilamento tem por objeto o REAJUSTE sobre o valor do da locação do espaço referente a LOJA03 – Loja ao fundo da Praça 
de Alimentação, passando o valor da locação para R$ 115,36 (Cento e Quinze Reais e Trinta e Seis Centavos), com base na variação do índice IGP-M, 
acumulado – 7,71
Data da assinatura:31/08/2023
Ordenador: Lucas Viera Torres, Secretário Adjunto de Estado de Turismo

Protocolo: 996724


